PAGE
2

	 РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от_31_ мая 2017 г. №_95
ст. Гиагинская

 О мерах по локализации и ликвидации наиболее опасных и экологически значимых карантинных объектов на территории муниципального образования «Гиагинский район» в 2017 году
      В соответствии с Федеральным законом № 99-ФЗ от 15.07.2000 г. и Федеральным законом № 206-ФЗ от 21.07.2014 г. «О карантине растений» в целях улучшения фитосанитарной обстановки на землях, находящихся в собственности, пользовании или владении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и физических лиц на территории муниципального образования «Гиагинский район» в период с 01.06.2017 г. по 01.09.2017 г.,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Рекомендовать всем юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, владельцам личных подсобных хозяйств и приусадебных участков, имеющих на территории района в собственности, пользовании или владении земли, активно вести работу по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на подведомственной территории.
      2. Рекомендовать  главам муниципальных образований сельских поселений:

      1) вести постоянную профилактическую работу по содержанию в чистом от амброзии и другой сорной растительности состоянии территорий муниципальных образований, уделяя особое внимание уничтожению амброзии на объектах социальной сферы;
      2) усилить работу административных комиссий в части выявления очагов произрастания амброзии и другой сорной растительности и принятия мер по их уничтожению;
      3) проводить разъяснительную работу среди населения о необходимости своевременной и систематической борьбы с амброзией и другой сорной растительностью;
      4) обеспечить освещение темы уничтожения амброзии и другой сорной растительности через средства массовой информации;
      3. Рекомендовать госинспектору по надзору в области карантина растений Управления Россельхознадзора по Краснодарскому краю и Республики Адыгея применять к нарушителям правил по борьбе с карантинными растениями, сорняками, меры административного воздействия, предусмотренные действующим законодательством.

      4. Опубликовать постановление в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».

      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по сельскому хозяйству и имущественно-земельным вопросам А.А. Севрука.
Глава МО «Гиагинский район»                                                        А.В. Бутусов

_1255335653.doc
[image: image1.png]